
       

via P.Castellino, 111 - 80131 Naples – Italy Tel. +39.081.6132.273 – Telefax + 39.081.6132.277 
via E. Ramarini, 32 – 00015 Monterotondo Scalo (Rome) – Italy Tel. +39 06.900.91.208 – Telefax +39.06.900.91.260 

 

	
	

      
	

 
GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA CON MODALITA’ TELEMATICA SU 
PIATTAFORMA ASP CONSIP PER L’AFFIDAMENTO DEL CONTRATTO AVENTE 
AD OGGETTO ACQUISIZIONE DELLA FORNITURA (E POSA IN OPERA) DI 
STRUMENTI SCIENTIFICI - CPV: 38510000-3 – PER UN IMPORTO 
COMPLESSIVO IVA INCLUSA DI EURO 1.606.500,00 - SUDDIVISO NEI 
SEGUENTI 4 LOTTI FUNZIONALI NELL’AMBITO DEL PROGETTO POR FESR 
CAMPANIA 2014-2020, O.S. 1.1/1.5, AZ. 1.1.2/1.5.1 “CIRO - CAMPANIA 
IMAGING INFRASTRUCTURE FOR RESEARCH IN ONCOLOGY":  

- LOTTO 1: “SISTEMA PER ATTACCHI AD ALTO RAPPORTO DI ASPETTO IN 
PLASMA REATTIVO FUNZIONANTE CON GAS A BASE FLUORO”  
CUI: 80054330586201900694 – CIG: 8672449B4E  
− LOTTO 2: “MICROSCOPIO CORRELATIVO RAMAN/AFM/SNOM”  CUI: 
80054330586201900091 – CIG: 867246260A  
− LOTTO 3: “MICROSCOPIO CONFOCALE RAMAN CON ECCITAZIONE A 
785NM, 532 NM E 633NM, DOTATO DI IMAGING RAMAN AD ELEVATA 
RISOLUZIONE”  CUI: 80054330586201900098 – CIG: 867248268B  
− LOTTO 4: “MICROSCOPIO A SUPER RISOLUZIONE CUI: 
80054330586201900089 – CIG: 8672500566   
 
CUP B61G17000190007 - SURF 17063BP00000000 
 

Nomina 
Commissione 

 
IL DIRETTORE 

 

VISTO che con decisione di contrattare prot. IBBC n. 0000487 del 
27/01/2021 è stata indetta la procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del 
d.lgs. 50/2016 su piattaforma CONSIP in modalità ASP, per l’appalto della 
fornitura (e posa in opera) DI STRUMENTI SCIENTIFICI - CPV: 38510000-
3 – PER UN IMPORTO COMPLESSIVO IVA INCLUSA DI EURO 1.606.500,00 
- SUDDIVISO IN 4 LOTTI FUNZIONALI; 



       

via P.Castellino, 111 - 80131 Naples – Italy Tel. +39.081.6132.273 – Telefax + 39.081.6132.277 
via E. Ramarini, 32 – 00015 Monterotondo Scalo (Rome) – Italy Tel. +39 06.900.91.208 – Telefax +39.06.900.91.260 

 

 

VISTO che con successivo provvedimento prot. AMMCEN n. 0042181 del 
10/06/2021 si  rettificava nella summenzionata Decisione di Contrattare 
l’importo complessivo IVA inclusa di Euro 1.678.927,09 in Euro 
1.606.500,00;  

 

VISTA la pubblicazione dell’avviso in GURI, V serie speciale n. 64 in data 
07/06/2021 e in Gazzetta europea n. GU/S S107 - 279483-2021-IT del 
04/06/2021; 

 

VISTO che per la presentazione delle offerte è stato stabilito il termine del 
16 luglio 2021 alle ore 18:00, successivamente prorogato al 20 luglio c.a. 
alle ore 19:00, a causa degli interventi tecnici di manutenzione alla 
piattaforma ASP comunicati dal Servizio Tecnico dallo stesso portale 
acquistiinretepa.it; 

 

VISTO che il RUP in data 28/07/2021 ha verificato che sono regolarmente 
pervenute n. 04 offerte per i 4 lotti oggetto della gara; 

 

VISTO che si rende necessario provvedere all’aggiudicazione della gara 
mediante il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 
dell'art. 95 del Codice dei Contratti pubblici D.Lgs. 50/2016; 

 

CONSIDERATO che, scaduto il termine per la presentazione delle offerte, 
risulta necessario provvedere alla nomina della commissione giudicatrice ai 
sensi degli articoli 77 e 216, comma 12 del Codice, per la valutazione della 
busta amministrativa ed economica dopo la scadenza del termine per la 
presentazione delle offerte ed è composta da un numero dispari di n. 3 
membri, e che in capo ai commissari non devono sussistere cause ostative 
alla nomina ai sensi dell’art. 77, comma 9, del Codice, e che a tal fine i 
medesimi rilasciano apposita dichiarazione alla stazione appaltante; 

 

ACCERTATA per le vie brevi la disponibilità degli interessati, 

 

 



       

via P.Castellino, 111 - 80131 Naples – Italy Tel. +39.081.6132.273 – Telefax + 39.081.6132.277 
via E. Ramarini, 32 – 00015 Monterotondo Scalo (Rome) – Italy Tel. +39 06.900.91.208 – Telefax +39.06.900.91.260 

 

 
 
DISPONE 

 

Ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016, di nominare la commissione 
giudicatrice con l’incarico di condurre tutte le operazioni di verifica della 
documentazione amministrativa e dell’ offerta economica  pervenute, come 
di seguito composta: 

 

 

 
Geom. Andrea Felici 
(Presidente) 

 
Sandro Capaccioli 
(Componente) 

Ufficio Servizi Generali 
        CNR SEDE 
 

Istituto Bioscienze e 
Biorisorse (IBBR) – Sede di 
Firenze 

 
Fabio MIGLIACCI 
IV livello - Collaboratore Tecnico 
E.R (Segretario) 

 
 
 
 
 
 

Area della Ricerca di Firenze 

 
 
 
 

  
        IL DIRETTORE CNR-IBBC  

                      Dott. Alessandro SOLURI 
	
	
	
	


		2021-07-29T14:08:51+0200
	Soluri Alessandro




